
- projekt -  
(druk nr 9) 

 
UCHWAŁA Nr VIII/…./2024 

RADY GMINY  WIDUCHOWA 
 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Widuchowej na realizację zadania pn: „Wykonanie dokumentacji projektowo 

- kosztorysowej na remont kościoła w Marwicach” w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz.1465, poz. 1572), 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1292), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756) oraz Uchwały Nr II/18/2024 
Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 czerwca 2024 r. zmienionej Uchwałą Nr III/21/2024 z dnia 
22 lipca 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,  Rada Gminy Widuchowa 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Widuchowej na rok 2025 w wysokości 250 000,00 zł (dwieście pięćdziesiąt tysięcy 00/100 
zł) na realizację zadania pn: „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na remont 
kościoła w Marwicach”. 
 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się środki przyznane z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 245 000,00 zł, oraz środki własne z budżetu Gminy 
Widuchowa w kwocie 5 000,00 zł.  

 
§ 3. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji zostaną określone w umowie 

zawartej między Gminą Widuchowa a Beneficjentem dotacji-Parafią Rzymskokatolicką 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Widuchowej.  

 
§ 4. Sposób przekazania i rozliczania dotacji odbędzie się w trybie i na zasadach 

określonych w Uchwale Nr II/18/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 25 czerwca 2024 r. 
zmienionej Uchwałą Nr III/21/2024 z dnia 22 lipca 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów 
kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
 
 

§ 5. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



 
                                                                                         Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/…/2024 
                                                                                 Rady Gminy Widuchowa  
                                                                                 z dnia 23 grudnia 2024 r.  
 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest udzielenie dotacji dla Beneficjenta  tj. Parafii 
Rzymskokatolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa w Widuchowej,  na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.  
 

Gmina Widuchowa na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków uzyskała Wstępną Promesę  (NR RPO2023/8197/Polski Ład ) 
na dofinansowanie inwestycji pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
na remont kościoła w Marwicach”. Realizacja zadania planowana jest na rok 2025 . W związku 
ze spełnieniem przez  Parafię Rzymskokatolicką  Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Widuchowej wymogów określonych w Uchwale Nr II/18/2024 Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 25 czerwca 2024 r. zmienionej Uchwałą Nr III/21/2024 z dnia 22 lipca 2024 r. w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 

Środki finansowe zabezpieczone zostały w budżecie gminy na rok 2025 w wysokości 
250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy 00/100 zł).  


